
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 

N. 079 
 

 

 
DATA 02.07.2021 

OGGETTO: INTERVENTO DI REALIZZAZIONE DELLA CITTADELLA 

DELLA QUALITA' ABRUZZESE - ABRUZZO QUALITY. AFFIDAMENTO 

INCARICO REDAZIONE RELAZIONE EX L.10/’91 E S.M.I., SCIA 

ANTINCENDIO E REVISIONE PROGETTO IMPIANTI. 

CUP: B41B14000530001   -   CIG : ZF1326BF2A______________ 

 

L'anno duemilaventuno il giorno due del mese di Luglio nel proprio ufficio 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che:  

- ai sensi dell’art. 50 comma 10 del D. Lgs. 267/2000 e dell’art. 8 e seguenti del C.C.N.L. 

31.01.1999, il Sindaco con decreto prot. n. 9737 del 24.12.2020, ha attribuito al sottoscritto 

l'incarico di Responsabile pro - tempore del Servizio Tecnico; 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 11 del 06/05/2021 è stato approvato il bilancio di 

previsione per l’esercizio 2021-2023; 

 

Considerato che si rende necessario nell’ambito dell’intervento di realizzazione della Cittadella 

della Qualità Abruzzese – Abruzzo Quality presso il Centro Fieristico di Località Recocce 

provvedere all’affidamento degli incarichi tecnici relativi alla redazione della Relazione sulla 

Legge 10/91, della Scia antincendio ed alla rimodulazione di dettaglio del progetto degli impianti 

termici ed elettrici anche ai fini del coordinamento degli impianti stessi con le migliorie proposte 

dalla ditta esecutrice in sede di gara; 

 

Contattato l’architetto Francesco Cossu, C.F. CSSFNC65B13E441D, con studio in Via Nicola 

Festa, n.7-00137 Roma, che è in possesso dei requisiti necessari per lo svolgimento delle attività 

richieste e si è reso disponibile a svolgere le prestazioni professionali richieste; 

 

Vista le offerte tecnico-economiche trasmesse dal suddetto professionista ed acquisite agli atti di 

questo Ente con prot. n. 4021 del 01.06.2021 e prot. n. 4890 del 02.07.2021 per un importo 

complessivo di € 65.800,00 oltre CNPAIA ed IVA 22%; 

 

Considerato che sulle stesse offerte tecnico-economiche, in linea con gli incarichi tecnici affidati, 

è stato applicato un ribasso pari al 40,00 % per cui l’importo concordato per le prestazioni richieste 

è pari ad € 39.480,00 oltre oneri; 

 

Ritenuto di affidare ai sensi dell’art. 36 comma 2 del D. Lgs. 50/2016 all’ arch. Francesco Cossu 

l’incarico per la redazione della Relazione ex Legge 10/’91, della Scia antincendio e delle verifiche 

impiantistiche anche in relazione alle migliorie proposte, del progetto Abruzzo Quality in Località 

Recocce e di precisare che la spesa per il suddetto lavoro è prevista nel Quadro Tecnico-

Economico; 

 

Considerata tale offerta congrua e conveniente per la Pubblica Amministrazione; 

COMUNE DI CARSOLI 
Provincia dell’Aquila 

 

- Medaglia d’argento al valor civile - 
 

 

Piazza della Libertà, 1 – Tel.: 0863 – 90.83.00   Fax: 0863 – 99.54.12 



 

Visto il D.Lgs. 163/2006 ed il D.Lgs. n.267/2000; 

 

Visto il D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016; 

 

DETERMINA 

 

la premessa è parte integrale e sostanziale del presente provvedimento; 

 

di approvare l’offerta tecnico-economica presentata dall’architetto Francesco Cossu iscritto all’ 

Ordine degli architetti delle province di Nuoro ed Ogliastra al n.138, con studio Via Nicola Festa ,7 

00137 Roma P.I. 01053530919, per la redazione Relazione sulla Legge 10/91, della Scia 

antincendio e per la revisione del progetto degli impianti dell’intervento di Realizzazione della 

Cittadella della Qualità Abruzzese- AQ in Località Recocce; 

 

di affidare, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. 50/2016, di € 39.480,00 oltre CNPAIA 

ed IVA, per un totale di € 50.092,22 l’incarico per le prestazioni tecniche di cui al preventivo; 

 

di precisare che la spesa relativa al suddetto servizio è prevista nel Quadro Tecnico-Economico; 

 

di dare atto che: 

- lo scrivente ufficio ha verificato la regolarità contributiva del professionista; 

- lo scrivente ufficio, prima della liquidazione, verificherà la permanenza del requisito di 

regolarità contributiva del professionista; 

- la liquidazione avverrà allo svolgimento degli incarichi affidati, senza successivo atto, al 

ricevimento della fattura previo controllo della prestazione eseguita ed apposizione sulla stessa, 

del visto da parte dello scrivente. 

 

 

La presente determinazione avrà esecuzione dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile e 

l’inserimento nella raccolta, di cui all’art. 183 del D. Lgs. 267/2000. 

Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'Albo 

Pretorio per 15 giorni consecutivi. 

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa 

al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

            f.to ing. Quinto D’Andrea 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Parere di regolarità tecnica: favorevole 

 

Ai sensi dell'art. 147 bis del TUEL si attesta la regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa. 

 

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

        f.to ing. Quinto D’Andrea  

  

Parere di regolarità contabile: favorevole 

 

Ai sensi dell'art. 147 bis del TUEL si attesta la regolarità contabile del presente atto. 

 

Visto di regolarità contabile: 

 

Impegno n. 15896 del 14.07.2016 reimp. anno 2021 

  

 A norma dell'art. 153 – comma 5, del D. Lgs. 267/2000, si attesta la copertura finanziaria. 

 

Carsoli lì 09.07.2021 

 

                                                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

                                                                                       f.to D.ssa A.M. D’Andrea 

 

 

 

   Prot. n.  5199 del 15.07.2021 

 

                                                                                                                                                 

 

 La presente determinazione viene trasmessa oggi 15.07.2021: 

 

✓ All'Albo Pretorio 

 

□ All'ufficio di Segreteria 

 

□ All’Albo Beneficiari di cui all’art. 18 della L. n. 134/2012 

 

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

            f.to ing. Quinto D’Andrea  

                                           ____________________________ 

 

 La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 

____________ al ______________  

 

 

Carsoli lì ________________ 

 

                                                                            IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI                     

                              ___________________________ 

 



LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 

 

Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti; 

 

Visto che le fatture liquidate con il provvedimento che precede: 

 

➢ sono state redatte delle ditte creditrici nella forma prevista dalla vigente normativa e 

riportano l'indicazione del codice fiscale; 

 

➢ sono regolari agli effetti dell'I.V.A. e/o della tassa di quietanza; 

 

Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno; 

 

 

 

A U T O R I Z Z A 

 

l'emissione del mandato di pagamento di € _________________ a favore delle Ditte creditrici come 

sopra identificate, sull'intervento n. _______ dell'esercizio finanziario ___________ (impegno n. 

______ anno __________). 

 

 

 

 Dalla Residenza Comunale, lì_______________ 

 

 

                                                                                 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

                         DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

                              D.ssa A.M. D’Andrea 

_______________________________________________________________________________ 

 

Emesso mandato n. _________ in data __________________ 

 

 

                   IL CONTABILE 

            

                                    ________________________________ 

 


